最新学校阳光体育活动总结参考 学校阳
光体育活动总结(大全8篇)

学期总结帮助我们了解自己的优点和不足，为今后的发展制
定合理的目标。以下是一些建议和样例，将帮助大家更好地
完成考试总结。

学校阳光体育活动总结参考篇一

为贯彻教育方针，加强学校体育工作，增强青少年体质，促
进青少年学生健康成长，根据教育局《关于在全县中小学校
继续开展阳光体育群体性系列活动的通知》开展阳光体育文
件精神，切实提升当代学生的体育文化素养和身体健康水平，
以此促进学校校风、学风更加健康地发展，我校在阳光体育
系列活动中开展了扎实有效的工作，取得了初步成效，现将
相关工作总结如下：

一、领导重视，部署周密

成立了以李振业校长为组长的领导小组，负责组织协调全校
学生阳光体育运动的开展。引导全校组织成立相应的组织协
调机构，按照教育局的统一部署，制定具体措施细则和，组
织本校学生阳光体育运动的实施。同时把推动全校的阳光体
育系列活动列入了议事日程，根据学校特点，分类实施，形
成合力，强力推进此项工作，并将责任具体落实到人，要求
全校加强沟通，扎实有效的开展工作，并特意为这次活动购
置器材。

二、组织比赛，营造氛围

我校充分利用我校的特点，组织以年级以班为单位比赛，广
泛地传播健康理念，使“健康第一”、“我运动我健康我快
乐”“每天锻炼一小时，健康工作五十年，幸福生活一辈

子”等口号深入人心，同时学校组织在_年11月17日下午在学
校操场进行阳光体育活动比赛和表演。本次活动中各班主任、
体育教师组织学生在课余时间、体育课上练习，使阳光体育
运动人人皆知、提高了同学们参与活动的积极性，扩大了阳
光体育运动在学生中的影响力和感召力。

三、精心谋划、狠抓落实

我校根据文件的统一部署，结合实际，制定出活动的具体方
案，并认真组织、策划、实施，做到师资、时间、器材设备
三落实，师生共同参与。

1、把开展阳光体育运动与学校特点和体育课特点相结合，按
照教育局文件有关要求，我校的活动主题内容为“第三套广
播体操”“新型奥林健身操”“三跳’(跳绳，踢毽子，跳皮
筋)比赛，录制群体性系列活动比赛展示录像体育。

2、是把开展阳光体育运动和提高体育教学质量相结合，积极
推进体育教学改革，不断提高教学质量，通过教学使学生基
本掌握科学锻炼身体的基础知识和基本技能，养成良好的体
育锻炼习惯，并保证每天每个学生参加体育活动在一个小时
以上，学校将在以后的每学期至少组织一次大型的体育活动
或比赛，并评选出“优胜班级奖”“优秀组织奖”“优秀指
导教师奖”。

3、是把开展阳光体育运动与课外体育活动相结合，结合实施
学生素质拓展，广泛组织学生体育集体项目的竞赛和各种主
题鲜明的体育活动来促进活动的深入开展。

四、积极组织、关注过程。

1、随着王荣校长宣读完主持词，李振业校长宣布活动开始。
所有人的运动热情被瞬间点燃。

2、分年级活动。按照事前划分好的区域，各年级学生在班主
任、各组的裁判的带领下进行了各种各样的精彩活动。活动
期间，学生跳绳踢毽充满精神、活泼身影跳跃奔腾……生命
的活力昭然于眼前。

由于本次活动的策划和安排比较周详，落实的较好，包括从
开始的策划、场地的安排、成员间的动员和宣传到活动的开
展等一系列的过程，使得活动达到了预期的目的。此次活动
的开展激发了学生的体育锻炼欲望，并为师生之间提供了更
好的沟通交流的机会，巩固了良好的团队精神，利于更好地
开展教育教学工作。活动远远超出了预期的效果，自始至终
都是沉浸在一片欢乐声中，得到了师生们的一致好评。

3、本次活动中评出优秀指导教师冀敏、郭丽等和一些优秀组
织奖的班主任和一些优秀班级都颁发了奖品。为以后的活动
打下一个好的基础。

当然，由于活动处于刚刚起步阶段，难免会存在一些问题，
比如说：由于种种原因，有个别学生没有出席;活动的过程中
还需穿插更丰富的小游戏，同学们的投入还有所不够。对于
本次活动中存在的不足，只要通过不断的积累和总结经验，
相信能够在今后的活动中做的更好。

学校阳光体育活动总结参考篇二

健康的体魄是青少年为祖国和人民服务的基本前提，是中华
民族旺盛生命力的体现。我校本着“学生健康第一”的理念，
全面推进“亿万青少年阳光体育活动”，积极响应和落实教
育局关于开展“阳光体育活动”的精神，认真开展阳光体育
运动，大力宏扬奥林匹克精神，推广“我运动、我健康、我
快乐”，提高身体素质，磨练坚强性格，培养集体观念和团
队精神，促进身心全面健康发展。现在将工作总结如下：

副组长：郭培亮

组 员：赵杰 李鹏 各班主任

校长为活动第一责任人，一把手亲自抓，分管领导具体抓，
确保活动有序、安全地开展。为加大宣传力度，扩大影响，
教师会上不定期进行了宣传、布置。同时组织学生进行板报
和广播宣传，使同学们的运动兴趣，集体感等充分被激发，
也激活了学生健康第一的理念。

2.用好大课间，在各年级分层次地开展各种主体活动，如本
学期，一二年级开展少儿体操活动，三四年级开展跳绳、跑
步活动，五六年级开展篮球、乒乓球活动。3、落实“两操”，
我校充分利用课间操和眼保健操的契机，增强学生体育锻炼
和保护视力的意识，让学生科学用眼，劳逸结合。

为了促进学生身心健康全面发展，落实阳光体育活动，丰富
学生的暑期生活，活跃校园气氛，结合学校资源向社区开放，
学校开放了校园各种教育阵地。

1.每位同学按照“每天锻炼一小时、健康工作五十年、幸福
生活一辈子”的成长理念，积极参加各类体育健身活动。

2.开展一系列的体育竞赛活动。乒乓球比赛、篮球对抗赛、
拔河比赛及体操比赛等团体对抗比赛，培养了学生的团体精
神和集体主义荣誉感，同时也锻炼了学生各项身体素质，让
学生明白团体力量和健康都不容忽视。本月初，我校分年级
班级进行“跳、踢、跑”活动。按照事前的计划，各个班级
的学生在班主任带领下进行了各种各样的精彩活动。活动期
间，学生跳绳踢毽充满精神，趣味往返跑活动精彩纷呈，活
泼身影跳跃奔腾生命的活力昭然于眼前。

四、活动见成效

肺、呼吸道等各项病患明显降低与减少，同时由于学生活动
的方式增多了，操场上做游戏、打羽毛球、开展各项体育活

动的学生多起来了。学生显得生龙活虎，精力充沛，精神风
貌大大改观，课堂效果也改变了以往的死气沉沉，老气横秋，
使师生从阳光体育中体验到快乐与健康、活跃与进取，从而
大大提高了教学效果，教学质量实现了大飞跃。

生命在于运动，阳光体育锻炼贵在于坚持，只要每天坚持锻
炼一小时，就会幸福生活一辈子，我校在取得的已有成绩上，
继续努力、多方激励、不断改变训练方式，将阳光体育活动
进行到底，让学生们都有一个强健的体魄，做祖国未来杰出
的建设者。

碛塄中心小学

20xx年xx月xx日

学校阳光体育活动总结参考篇三

为贯彻党的教育方针，加强学校体育工作，增强青少年体质，
促进青少年学生健康成长，根据教育局《关于在全县中小学
校继续开展阳光体育群体性系列活动的通知》开展阳光体育
文件精神，切实提升当代学生的体育文化素养和身体健康水
平，以此促进学校校风、学风更加健康地发展，我校在阳光
体育系列活动中开展了扎实有效的工作，取得了初步成效，
现将相关工作总结如下：

成立了以李振业校长为组长的领导小组，负责组织协调全校
学生阳光体育运动的开展。引导全校组织成立相应的组织协
调机构，按照教育局的统一部署，制定具体措施细则和，组
织本校学生阳光体育运动的实施。同时把推动全校的阳光体
育系列活动列入了议事日程，根据学校特点，分类实施，形
成合力，强力推进此项工作，并将责任具体落实到人，要求
全校加强沟通，扎实有效的开展工作，并特意为这次活动购
置器材。

我校充分利用我校的特点，组织以年级以班为单位比赛，广
泛地传播健康理念，使“健康第一”、“我运动我健康我快
乐”“每天锻炼一小时，健康工作五十年，幸福生活一辈
子”等口号深入人心，同时学校组织在20xx年11月17日下午
在学校操场进行阳光体育活动比赛和表演。本次活动中各班
主任、体育教师组织学生在课余时间、体育课上练习，使阳
光体育运动人人皆知、提高了同学们参与活动的积极性，扩
大了阳光体育运动在学生中的影响力和感召力。

我校根据文件的统一部署，结合实际，制定出活动的具体方
案，并认真组织、策划、实施，做到师资、时间、器材设备
三落实，师生共同参与。

1、把开展阳光体育运动与学校特点和体育课特点相结合，按
照教育局文件有关要求，我校的活动主题内容为“第三套广
播体操”“新型奥林健身操”“三跳’（跳绳，踢毽子，跳
皮筋）比赛，录制群体性系列活动比赛展示录像体育。

2、是把开展阳光体育运动和提高体育教学质量相结合，积极
推进体育教学改革，不断提高教学质量，通过教学使学生基
本掌握科学锻炼身体的基础知识和基本技能，养成良好的体
育锻炼习惯，并保证每天每个学生参加体育活动在一个小时
以上，学校将在以后的每学期至少组织一次大型的体育活动
或比赛，并评选出“优胜班级奖”“优秀组织奖”“优秀指
导教师奖”。

3、是把开展阳光体育运动与课外体育活动相结合，结合实施
学生素质拓展，广泛组织学生体育集体项目的竞赛和各种主
题鲜明的体育活动来促进活动的深入开展。

1、随着王荣校长宣读完主持词，李振业校长宣布活动开始。
所有人的运动热情被瞬间点燃。

2、分年级活动。按照事前划分好的区域，各年级学生在班主

任、各组的裁判的带领下进行了各种各样的精彩活动。活动
期间，学生跳绳踢毽充满精神、活泼身影跳跃奔腾……生命
的活力昭然于眼前。

由于本次活动的策划和安排比较周详，落实的较好，包括从
开始的策划、场地的安排、成员间的动员和宣传到活动的开
展等一系列的过程，使得活动达到了预期的目的。此次活动
的开展激发了学生的体育锻炼欲望，并为师生之间提供了更
好的沟通交流的机会，巩固了良好的团队精神，利于更好地
开展教育教学工作。活动远远超出了预期的效果，自始至终
都是沉浸在一片欢乐声中，得到了师生们的一致好评。

3、本次活动中评出优秀指导教师冀敏、郭丽等和一些优秀组
织奖的班主任和一些优秀班级都颁发了奖品。为以后的活动
打下一个好的基础。

当然，由于活动处于刚刚起步阶段，难免会存在一些问题，
比如说：由于种种原因，有个别学生没有出席；活动的过程
中还需穿插更丰富的小游戏，同学们的投入还有所不够。对
于本次活动中存在的不足，只要通过不断的积累和总结经验，
相信能够在今后的活动中做的更好。

学校阳光体育活动总结参考篇四

为了推动学生体育运动的广泛开展，让全体师生走向操场，
走进大自然，走到太阳底下，积极参加体育锻炼，我校周密
部署活动方案，统筹安排，积极树立“健康第一”的意识，
创新比赛项目，取得了较好的效果，受到学生的欢迎，现将
阳光体育冬季长跑活动总结如下。

校领导高度重视阳光体育活动。为了搞好阳光体育冬季长跑
活动，学校组织成立了活动领导小组，校长任组长，分管校
长任副组长，形成了一把手亲自抓，分管领导具体抓，体育
组与各年级联动，确保活动有序、安全。活动前根据学生习

惯积极安排活动内容，落实各项活动名称，力求影响深远，
并规划活动场地，策划活动范围，确定活动时间，为响应启
动活动做好充分准备。我校积极响应阳光体育运动的号召，
认真组织学习，并按照通知要求，制定周密活动计划，吸引
广学生走向操场走进大自然，走到阳光下，积极参加体育锻
炼。

学校根据各年级学生年龄特点，本着由小到大科学运动规律
安排运动量的原则，体育组精心策划，明确各阶段的活动内
容、地点及责任人，这样既保障了活动的规范有序，又确保
了活动的安全有效。

1、一、二年级活动开展：跳绳、跑步。

2、三、四年级活动开展：跳绳、踢毽子。

3、五、六年级活动开展：篮球、足球、乒乓球。

活动开始前5分钟，全体师生和着音乐的节奏，迈着矫健的步
伐，开心地来到活动场地。

1、同做热身操。在优美的旋律中，全体学生共同做热身操，
他们用整齐利索的动作向人们诠释了体育锻炼的纪律性、规
范性。

2、分年级活动。按照事前划分好的区域，各年级学生在体育
老师、班主任的.带领下进行了各种各样的精彩活动。活动期
间，学生跳绳踢毽充满精神、球类运动异彩纷呈、活泼身影
跳跃奔腾生命的活力跃然于眼前。由于活动的策划和安排比
较周详，落实的较好，包括从开始的策划、场地的安排、成
员间的动员和宣传到活动的开展等一系列的过程，使得活动
达到了预期的目的。阳光活动的开展激发了学生的体育锻炼
欲望，并为师生之间提供了更好的沟通交流的机会，巩固了
良好的团队精神，利于更好地开展教育教学工作。

乌市第七十一小学

201x年6月

学校阳光体育活动总结参考篇五

阳光体育运动是由国家教育部、国家体育总局、共青团中央
为贯彻中央政治局会议精神而启动的全国亿万学生集体锻炼
一小时的大型活动。我校积极响应上级号召，认真实施体锻
一小时活动，吸引同学们走向操场、走进大自然、走到阳光
下，积极参加体育锻炼，掀起校园内体育锻炼热潮，并取得
了一些成绩。现将开展活动以来的一些工作总结如下：

教导处对照区学校教学常规管理要求，认真执行课程计划，
真正做到了开齐、开足、开好每门课程。学校校长、教务主
任及学科组长经常开展听课、巡课活动，有效地杜绝了挤占
艺体课时的现象。学校领导们一直十分重视开展阳光体育运
动，在人员上、器材上、场地上全盘统筹，保证了所有学生
都能按计划正常参加体育活动。

体育组在教务处的领导之下，结合学校自身实际，充分调动、
整合现有资源，为全校学生精心安排了跳绳、踢毽、立定跳
远、羽毛球、篮球等多项锻炼内容，每周轮换，同时根据各
项内容的特征，将学校活动场地进行了专门划分，做到定区
域、定项目开展体育活动。活动所需器材，学校安排专人专
项负责完成领取、进场、归还，大大节省活动准备时间，保
证了学生有充足的时间进行锻炼。活动过程中，器材管理老
师积极配合班主任做好孩子的运动辅导及安全监护，确保每
天的锻炼安全、有序、高效。

学校认真组织，积极实施，在全体班主任的会上，布置了阳
光体育活动的具体的内容：继续开展体育大课堂；精心组织
各年级的下午体煅半小时；由于学校场地狭小，体育组还还
制定表格督促学生回家自觉参加体育锻炼教育，通过多项举

措引导学生积极参加阳光体育运动。逐步建立和完善《学生
体质健康标准》测试结果记录体系，定期上报结果。

通过我校阳光体育活动的开展，使学生充分认识到加强体育
锻炼的重要性，充分调动起了学生的积极性，主动地走出教
室，走向大自然，走到阳光下，展现自己的青春和活力！同
时，本次活动体现了“团结、友爱、健康、向上”的'主题，
形成了全体师生参与的群众性体育锻炼的良好风气，达到了
锻炼身体，增强体质的目的。

学校阳光体育活动总结参考篇六

    为了推动学生体育运动的广泛开展，让全体师生走向
操场，走进大自然，走到太阳底下，积极参加体育锻炼，我
校周密部署活动方案，统筹安排，积极树立“健康第一”的
意识，创新比赛项目，取得了较好的效果，受到学生的欢迎，
现将阳光体育冬季长跑活动总结如下。

校领导高度重视阳光体育活动。为了搞好阳光体育冬季长跑
活动，学校组织成立了活动领导小组，校长任组长，分管校
长任副组长，形成了一把手亲自抓，分管领导具体抓，体育
组与各年级联动，确保活动有序、安全。活动前根据学生习
惯积极安排活动内容，落实各项活动名称，力求影响深远，
并规划活动场地，策划活动范围，确定活动时间，为响应启
动活动做好充分准备。我校积极响应阳光体育运动的号召，
认真组织学习，并按照通知要求，制定周密活动计划，吸引
广学生走向操场走进大自然，走到阳光下，积极参加体育锻
炼。

学校根据各年级学生年龄特点，本着由小到大科学运动规律
安排运动量的原则，体育组精心策划，明确各阶段的活动内
容、地点及责任人，这样既保障了活动的规范有序，又确保
了活动的安全有效。

1.一、二年级活动开展：跳绳、跑步。

2.三、四年级活动开展：跳绳、踢毽子。

3.五、六年级活动开展：篮球、足球、乒乓球。

活动开始前5分钟，全体师生和着音乐的节奏，迈着矫健的步
伐，开心地来到活动场地。

1、同做热身操。在优美的旋律中，全体学生共同做热身操，
他们用整齐利索的动作向人们诠释了体育锻炼的纪律性、规
范性。

2、分年级活动。按照事前划分好的区域，各年级学生在体育
老师、班主任的带领下进行了各种各样的精彩活动。活动期
间， 学生跳绳踢毽充满精神、球类运动异彩纷呈、活泼身影
跳跃奔腾生命的活力跃然于眼前。由于活动的策划和安排比
较周详，落实的较好，包括从开始的策划、场地的安排、成
员间的动员和宣传到活动的开展等一系列的'过程，使得活动
达到了预期的目的。阳光活动的开展激发了学生的体育锻炼
欲望，并为师生之间提供了更好的沟通交流的机会，巩固了
良好的团 队精神，利于更好地开展教育教学工作。

乌市第七十一小学

20xx年6月

学校阳光体育活动总结参考篇七

为了增强我院研究生强身健体、增强自身体质的意识;鼓励大
家走出宿舍，走下网络，走向操场;促进研究生形成良好的体
育锻炼习惯，帮助我院研究生增强身体素质，并从中磨练坚
强意志、良好品德和拼搏精神;同时丰富我院研究生的校园生
活，为其搭建一个交流平台。我院研究生会于20xx年11月开

展了阳光体育季之跑步主题月活动。这是贯彻落实全面推进
素质教育、促进和谐校园建设的一项重要举措，也是认真落实
“健康第一”的指导思想，加强我院体育工作，促进我院研
究生全面和谐发展的一项具体活动。

此次跑步主题月以荧光夜跑为开幕式，后期采用里程累积赛
制，利用跑步app进行线上评比，参与者依据各自的身体条件
以及各自的时间安排合理地进行跑步活动，整个校园呈现出
一派生机勃勃，健康向上的喜人场面。

本次活动中，14级外国哲学专业的李静同学以总成绩430公里
夺得本次活动的冠军，徐媛媛同学以总成绩325.6公里荣获亚
军，许帆扬同学以总成绩297.1公里荣获季军。

阳光体育季活动进一步拉开了我校师生对体育健身的'热潮序
幕。我们将以本次活动为契机，大力开展学生体育运动，确
保学生在校期间每天活动一小时，通过各种娱乐活动的形式，
把学生吸引到操场上，吸引到大自然中来，不断提高学生的
体质健康水平，为构建社会主义和谐社会，努力培养德、智、
体、美、劳全面发展的社会主义新人，作出我们应有的贡献，
把阳光体育运动推向高潮。

学校阳光体育活动总结参考篇八

为全面贯彻落实教育部、国家体育总局、共青团中央《关于
开展全国亿万学生阳光体育运动的通知》精神和教育局文件
精神，大力弘扬奥林匹克精神，提高我校学生的综合素质，
以健康第一为宗旨，面向全体学生，通过丰富多彩的团体体
育活动，激发学生的运动兴趣，营造浓厚的群体学校的体育
文化氛围，培养学生的协作能力，健身意识、集体主义精神，
树立良好的道德风尚，引导和促进学生健康的全面发展。我
校从20xx年3月至20xx年12月开展了阳光体育活动，现将活
动总结如下：

一、认真组织，提高认识

校领导高度重视本次活动。为了搞好本次活动，组织老师座
谈听取建议并成立了活动领导小组。形成了一把手亲自抓，
分管领导具体抓，体育组与各年级联动，确保活动有序，安
全。活动前跟据学生习惯积极安排活动内容，落实活动名称，
力求影响深远并规划活动场地，策划活动范围，确定活动时
间，为活动做好准备。

二、结合实际，因地制宜，制定方案

为确保活动顺利开展，既切合高、中、低年级参与的积极性，
使活动真正取得实效，制定了“广播体操比赛”活动方案。

四、常抓不懈、持之以恒

现在，学生阳光体育活动成为我校的体育工作的重要组成部
分，成为推进素质教育的突破口。它将为学校提供素质发展
条件的同时，也有力的推动学校的不断发展，不仅培养了学
生的组织律性，集体和爱国主义精神，而且还使他们形成了
互相激励，自学奋进的好习惯，各种优良的意志品质正在浅
移默化的形成。其次，对教育教学工作的协调发展起到了积
极作用。对身体素质与精神状态的改善大有益处，有利于教
学质量的提高。

我校开展了这个活动，使“我运动，我健康，我快乐”的理
念深入人心，使学生能够真正行动起来，真正每天锻炼一小
时，从而健康生活一辈子！

五、有则改之无则加勉

在本学年度的阳光体育活动中，有的班级的宣传教育工作还
有待加强；在活动中要多培养和发挥学生的“小老师”作用，
激发学生的积极性；学生的活动内容欠丰富，学校还要根据

活动要求购置一些体育用品。

总之，通过“阳光体育活动”的深入开展，使得学生的精神
面貌有所改变，增强了班级的凝聚力，增强了班与班之间的
友谊，体育锻炼的氛围也有所加强，让我校学生深刻地认识
到提高自身体质是一项“长久之计”，参加阳光体育活动，
不仅是每天单单地进行一些体育锻炼活动，而是要让健康和
运动的理念深入内心，并成为自觉的习惯，为自己健康幸福
的生活打下了坚实的基础，为祖国的繁荣富强锻炼出强健的
体魄！